

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa ustanovení § 409 a násl. zák. č. 513/ 1991 Zb., obchodného zákonníka
medzi

Dodávateľ

sídlo : Daffer spol. s r.o.
IČO : 36 320 439
DIČ : 2021 592518
IČ DPH : SK 2021 592 518
bankové spojenie : SLSP a.s.
číslo účtu : SK 5409 0000 0000 0372 767 800
kontaktná osoba : Ing. Katarína Šatarová
tel. : 0903 284 701
email : satarova@daffer.sk

na strane jednej, ďalej ako „predávajúci“

a

Objednávateľ

Obec Strečno
sídlo : Sokolská 487, 013 24 Strečno
IČO : 00321648
DIČ : 2020677615
IČ DPH : neplatca DPH
bankové spojenie : Prima Banka a.s., Žilina
číslo účtu : SK935600000005527948001
kontaktná osoba : Bc. Dušan Štadáni
tel. : +421 902 340 494
email : starosta@strecno.sk

na strane druhej, ďalej ako „kupujúci“

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená zhotoviteľom na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky podľa §117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v rámci vyhlásenej zákazky **Vybavenie a zariadenie materskej školy v obci Strečno.**

Článok 1

Predmet zmluvy

1.1 Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodať tovar v rozsahu a množstve, ktorý je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 zmluvy – Cenová ponuka, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

1.2 Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň.

- 1.3 Súčasťou dodávky tovaru je jedna doprava na miesto určenia. Dopravu, v prípade preferencie dodávky tovarov na 2x z dôvodu skoršieho odobratia prvkov, ktoré sú naskladnené, si kupujúci zabezpečuje vo vlastnej réžii.

Článok 2

Čas plnenia, miesto plnenia

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy do miesta plnenia: **Materská škola Strečno.**
- 2.2 Predávajúci tovar kupujúcemu pripraví na prevzatie najneskôr do 90 dní od vystavenia objednávky zo strany objednávateľa.
- 2.3 Odovzdanie a prevzatie tovaru sa uskutoční medzi zástupcom predávajúceho a kupujúceho na základe výzvy predávajúceho telefonicky alebo mailom najmenej 3 dni pred dodávkou tovaru. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že dodávka tovaru sa bude považovať za splnenú dňom jej prevzatia. Za prevzatie sa považuje podpísanie Protokolu o odovzdaní a prevzatí tovaru oboma zmluvnými stranami.
- 2.4 Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu dôkladnú kontrolu množstva a kvality tovaru pri jeho prevzatí.
- 2.5 Kupujúci je povinný prevziať tovar. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať nekvalitnú alebo nekompletnú dodávku.
- 2.6 K nadobudnutiu vlastníckeho práva kupujúcim dochádza jeho protokolárnym odovzdaním v zmysle bodu 2.3 tejto zmluvy.

Článok 3

Cena a platobné podmienky

- 3.1 Zmluvná kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán a špecifikovaná v bode 3.2 tejto zmluvy na základe prílohy č.1 k tejto zmluve. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.
- 3.2 Cena za dodávku tovaru:
- | | | | |
|------------------------------|---|------------------|----------|
| Cena celkom v € bez DPH | : | 15.299,80 | € |
| DPH (20%) | : | 3.059,96 | € |
| Cena celkom v € s DPH | : | 18.359,76 | € |
- 3.3 Cena za dodanie tovaru bude uhradená kupujúcim predávajúcemu na základe faktúry, ktorá musí mať náležitosti riadneho daňového dokladu. Predávajúci a kupujúci sa dohodli na úhrade faktúry v lehote splatnosti 60 dní od dátumu jej vystavenia. Faktúra bude vystavená dňom prebratia tovaru.
- 3.4 Kúpna cena je cenou maximálnou, a je vrátane dopravy do miesta plnenia a ďalších nákladov spojených s dodaním predmetu kúpy.

Článok 4

Sankcie

- 4.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru je kupujúci oprávnený vyúčtovať predáváčemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania. Predávajúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.
- 4.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania. Kupujúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.

Článok 5

Záruka

- 5.1 Záruka na tovar je 24 mesiacov odo dňa jeho odovzdania, t.j. dátumom uvedeným na Protokole o odovzdaní a prevzatí tovaru, podpísanom oboma zmluvnými stranami. Prípadná reklamácia musí byť konkrétna, zrozumiteľná a uplatnená písomne.
- 5.2 Predávajúci neručí za vady spôsobené nesprávnou manipuláciou a inštaláciou kupujúceho.

Článok 6

Vyššia moc

- 6.1 Zmluvní partneri budú o svojej zodpovednosti za oneskorené splnenie záväzkov, vyplývajúcich z tejto kúpnej zmluvy oslobodení, pokiaľ pri ich plnení vznikla prekážka účinkom vyššej moci.
- 6.2 V prípade vyššej moci sú zmluvní partneri povinní o začiatku a konci účinku vyššej moci informovať druhého partnera v priebehu 5 dní (faxom, emailom alebo telefonicky) od jej vzniku. Pri nesplnení tejto povinnosti sa nemôže zmluvný partner na účinok vyššej moci odvolávať.

Článok 7

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Zmluva nadobúda platnosť v deň podpísania tejto zmluvy a účinnosť deň nasledujúci po jej zverejnení v centrálnom registri zmlúv.
- 7.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – Rozpočet – zoznam položiek
- 7.3 Všetky doplnky a zmeny tejto kúpnej zmluvy musia byť uskutočnené písomne a vyžadujú podpis zmluvných strán. Musia byť označované za dodatky zmluvy a priebežne číslované.

7.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) exemplároch, z ktorých dva (2) exempláre obdrží predávajúci a dva (2) kupujúci.

7.5 Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvar vnútorného auditú Poskytovateľa/Útvar vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditú, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditú) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

7.6 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomných rokovaniach, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne. Autentičnosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V Strečne, dňa: 2.6.2023

V Prievidzi, dňa



Bc. Dušan Štadáni, starosta



Ing. Daniel Krajčovič, konateľ



Predmet zákazky: Vybavenie a zariadenie materskej školy v obci Strečno

Obchodné meno:	Daffer spol. s r.o.
Sídlo:	Včelárska 1, 971 01 Prievidza
Kontaktná osoba:	Ing.Katarína Šatarová
Tel.číslo, e-mail:	0903 284 701; satarova@daffer.sk

Názov položky	Jednotka	Počet	J. C. bez DPH v EUR	Spolu bez DPH v EUR	Špecifikácia, min. technické parametre
Šatne					
Šatníková zostava	zostava	6	308,00	1848,00	zostava 8ks skriniek vybavených s policou a vešiakom, 4 dole a 4 hore, farebné dverka, spolu za položku pre 48 detí
Lavička	ks	10	55,50	555,00	lavička ku skrinkám, s 5 priehradkami - drôtový systém rozmer max 110x32x30 cm
Korková nástenka	ks	4	34,50	138,00	Korková tabuľa 90x120 cm
UMYVÁRKY:		ks			
Kúpeľňová polička s vešiakmi	ks	10	57,00	570,00	kúpeľňové poličky, 1ks pre 5 detí, farebné prevedenie, rozmer max 72x70
Deliacia stena k WC	ks	8	61,00	488,00	predeľovacia stena, farebné prevedenie, vyrobená z kvalitnej laminátovej drevotriesky s ABS hranami, farebné, hrúbka 2 cm, rozmer min. 60x120 cm
Zrkadlo s dekoráciami	ks	4	83,50	334,00	Zrkadlo je možné používať aj na logopedické cvičenia a na výuku spoznávania emócií. Rám je vyrobený z dreva, s dekoráciou na zrkadlo, rozmer: 60 x 120 cm.
Triedy		ks			
Buková postieľka	ks	48	58,30	2798,40	buková postieľka bez čela, rozmer 135x65x20 cm
Matrac	ks	48	32,00	1536,00	nepremokavý matrac, hrúbka 8 cm, rozmer 60x130 cm
Stolička	ks	48	38,80	1862,40	drevená stolička s farebným náterom - 12x modrá, 12x červená, 12x žltá, 12x zelená, ergonomický tvarované operadlo a sedadlo, výška sedu 35 cm
Stôl	ks	8	97,50	780,00	drevený stôl s farebnou hranou - 2x modrá, 2x červená, 2x žltá, 2x zelená, obdĺžnik rozmer 125x80 s nastaviteľnými nožičkami
Katedra	ks	2	115,50	231,00	Učiteľská katedra so šuflíkmi, dĺžka 160 cm, výška 73 cm, hĺbka 80 cm.
stolička	ks	2	92,50	185,00	kancelárska stolička, otočná s možnosťou výškového nastavenia, s podrúčkami
Nábytková zostava	zostava	2	1155,00	2310,00	zostava nábytku s motívom na dverkách, rozmeru min. 440x160x180 cm
kuchynka	ks	2	315,00	630,00	Drevená kuchynka, pracovná doska, mikrovlnka, ako aj rúra sú vyrobené z laminovanej drevotriesky vo farebnom prevedení, rozmer 120x135x39 cm
Knižnica	ks	2	151,00	302,00	Skrinka na knihy, 3 poličky nad sebou. Predné lišty slúžia na zabránenie ich vypadávaniu. Skrinka je na kolieskach, čo umožňuje jej ľahký presun po miestnosti. Rozmer min. 74x40x70 cm
Stôl	ks	2	96,00	192,00	stôl na pitný režim z kvalitnej drevotriesky s laminátovým povrchom a ABS hranami, polkruhového tvaru s nastaviteľnými nožičkami, rozmer: 125 x 62,5 cm
Skrinka na výtvarné pomôcky na kolieskach	ks	2	270,00	540,00	multifunkčný vozík s kolieskami s množstvom poličiek a zásuviek, rozmer: 80x75x40 cm
Spolu:				15299,80	

Pozn.: V prípade, že sú uvedené konkrétne značky alebo typ, uchádzač je oprávnený ponúknuť alternatívu. Ponúkaná alternatíva môže byť iba rovnakej alebo kvality ako je uvedené v špecifikácii. Na alternatívu v cenovej ponuke upozorní.

Celková cena bez DPH	15299,80
DPH:	3059,96
Celková cena s DPH	18359,76



Prievidza, dňa 29.5.2023

Miesto a dátum vypracovania cenovej ponuky:

Podpis a pečiatka zodpovednej osoby: